
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00064/2024 - PREGÃO Nº 00037/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00037/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00064/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE FORMA EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE A A Z DA LINHA FARMA, ATRAVÉS DA OFERTA DE 

MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABCFARMA. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: MEDMAIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA  

CNPJ: 33.178.298/0001-83 

ENDEREÇO: R JOSE FIRMINO DA SILVA - CEP: 58423163 - UF: PB - MUNICÍPIO: CAMPINA GRANDE 

REPRESENTANTE: MICHELANGELA SUELLENY DE CALDAS NOBRE 

E-MAIL: MEDMAISFARMACIA@GMAIL.COM - TEL.: (83) 99670-1348  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. VALOR 

DA VERBA 

PERCENTUAL 

DE DESCONTO 

1 MEDICAMENTOS ÉTICOS DE A A Z % DE 

DESCONTO 

40.000,00 20% 

2 MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE A A Z % DE 

DESCONTO 

40.000,00 70% 

3 MEDICAMENTOS SIMILARES DE A A Z % DE 

DESCONTO 

40.000,00 61% 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 04 de Novembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 154/2024 

2. PREGÃO Nº 00037/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE A A Z DA 

LINHA FARMA, ATRAVÉS DA OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA 

ABCFARMA;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: MEDMAIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - CNPJ: 33.178.298/0001-83. 

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde 

7. DATA DA ASSINATURA: 04/11/2024.  

8. PRAZO: 04/11/2025. 

 

 

 

Edição 621º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 05 de novembro de 2024 

mailto:MEDMAISFARMACIA@GMAIL.COM


 

Edição 621º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024  TERÇA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº00003/2024 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Massaranduba – PB, considerando tudo o que consta do Processo 

Administrativo de CHAMADA PÚBLICA nº 00003/2024, vem emitir a presente declaração de Inexigibilidade de Licitação, amparada 

no Artigo 74, IV C/C Artigo 78 Inciso I, da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, para, CREDENCIAMENTO DE 

LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, PESSOA FÍSICA, MEDIANTE CREDENCIAMENTO, VISANDO A ALIENAÇÃO DE 

BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE, em favor de MARCOS TULIO MONTENEGRO 

CAVALCANTE DIAS CPF: 036.186.444-26 MATRICULA 10/2014;  

 

Publique- se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos - PB, 04 de novembro de 2024. 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 

 

AVISO DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CREDENCIADOS CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 

AVISO DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CREDENCIADOS CREDENCIAMENTO Nº 00003/2024 O MUNICÍPIO DE São José 

dos Ramos – PB, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público, a quem possa interessar, a lista dos 

credenciados que manifestaram interesse em participar do CREDENCIAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE 

LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, PESSOA FÍSICA, MEDIANTE CREDENCIAMENTO, VISANDO A ALIENAÇÃO DE 

BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE, nos termos do Edital bem como da Ata da sessão pública 

onde consta os proponentes habilitados e credenciados, vejamos: 

 

ORDEM  Matricula CPF Nome Habilitado/Inabilitado 

1º LUGAR 10/2024 036.186.444-26 MARCOS TULIO MONTENEGRO 

CAVALCANTE DIAS 

HABILITADO 

2º LUGAR     

 

São José dos Ramos-PB, 04 de novembro de 2024. 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA Nº00003/2024 

 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 79, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 

alterações posteriores; 

Tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de contratação, HOMOLOGO E ADJUDICO Nesta data a referida 

decisão e conforme Ata de critérios de classificação na data de 31/10/2024, considerando vencedores/credenciados da licitação, 

Chamada Pública/Inexigibilidade 003/2022, Vencedores: 

MARCOS TULIO MONTENEGRO CAVALCANTE DIAS CPF: 036.186.444-26 MATRICULA 10/2014; OBJETO 

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO VISANDO A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES A 

ESTA EDILIDADE, 

 

Para a prestação de serviços pelo período de 12 (doze) meses. Publique- se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos - PB, 04 de novembro de 2024. 

 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

Processo 241014CD00003 

Credenciamento 00003/2024 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, PESSOA 

FÍSICA, MEDIANTE CREDENCIAMENTO, VISANDO A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES 

A ESTA EDILIDADE com o percentual de 5% (cinco por cento) sobre os valores arrematados, conforme especificado no Termo de 

Referência (Anexo I deste Edital)  

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO nº 001/2024  

CONTRATANTE: Município de São José dos Ramos – PB  

CONTRATADO: Marcos Tulio Montenegro Cavalcante. CPF: 036.***.***-26  

DATA DA ASSINATURA: 04/10/2024  

Vigência: 04/11/2024 a 04/11/2025. 


